
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Povrch ČR 

Překreslit obrázek str. 19 (Rozložení nížin a vysočin podle nadmořské výšky) 

Nížiny 

- na mapě jsou vyznačeny zelenou barvou  

   (čím tmavší je zelená barva, tím menší je nadmořská výška) 

Na mapě umím najít: 

Polabská nížina 

Pohoří 

- většina našich pohoří se táhne při hranicích s ČR 

- na mapě jsou vyznačena hnědou barvou (čím tmavší hnědá barva,  

   tím je větší nadmořská výška) 

Na mapě umím najít: 

Krušné hory – Klínovec 

Lužické hory – Luž 

Jizerské hory – Smrk 

Krkonoše – Sněžka – 1602 m. n. m. 

Orlické hory – Deštná 

Jeseníky – Praděd 

Při práci se slepou mapou – umět určit pouze pohoří (nikoli nejvyšší hory)  

 

Moravskoslezské Beskydy – Lysá hora 

Šumava – Plechý 

Český les – Čerchov 

Brdy – Tok 

České Středohoří – Milešovka 

Českomoravská vrchovina – Javořice 



Vybarvi správně všechna pohoří a nížiny, které máš umět najít na mapě. 

 

 

Slepá mapa – povrch ČR 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


